SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4609/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   tendo   em   vista   o   que   consta   no
Processo n. 025986/2017-29 do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
E CIENTÍFICA (IEMCI) desta Universidade,

R E S O L V E :

I   –  Considerar  designada  a  Professora  do  Magistério  Superior
FRANCE FRAIHA MARTINS para exercer, por recondução e por mais 2 (dois)
anos,   o   mandato   correspondente   à   Função   Gratificada   de  Diretor  da
Faculdade  de  Educação  Matemática  e  Científica,  Código  FCC  –  nível
Único do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA (IEMCI)
desta Universidade, a partir de 19 de agosto de 2017.

II   –   Considerar   designado   o   Professor   do  Magistério  Superior
WILTON RABELO PESSOA, para exercer, por recondução e por mais 2 (dois)
anos,   o   mandato  Vice-Diretor  daquela   Faculdade,   devendo   substituir   a
Diretora em suas faltas ou impedimentos, sem ônus adicional, por não se tratar
de função gratificada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de setembro
de 2017.

JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JÚNIOR
Pró-Reitor de Administração,

no exercício da Reitoria